

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2017 № 1170

Городской округ Химки

Об утверждении Единых стандартов по обустройству внешнего праздничного новогоднего оформления и архитектурно-художественной подсветки объектов торговли и сферы услуг в городском округе Химки Московской области

(в ред. постановления Администрации городского округа Химки Московской области от 17.12.2018 № 1407)

В целях реализации комплексного подхода к тематическому оформлению территории городского округа Химки Московской области при проведении новогодних праздничных мероприятий, учитывая Методические рекомендации по размещению и эксплуатации элементов праздничного, тематического и праздничного светового оформления на территории Московской области, утвержденные постановлением Правительства Московской области от 21.05.2014 № 363/16, на основании Устава городского округа Химки Московской области, Администрация городского округа Химки Московской области (далее – Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить Единые стандарты по обустройству внешнего праздничного новогоднего оформления и архитектурно-художественной подсветки объектов торговли и сферы услуг в городском округе Химки Московской области (далее Единые стандарты) (приложение).
- 2. Установить сроки монтажа элементов праздничного новогоднего оформления и архитектурно-художественной подсветки объектов торговли и сферы услуг с 25 ноября до 15 декабря ежегодно.
- (в ред. постановления Администрации городского округа Химки Московской области от 17.12.2018 № 1407).
- 3. Физическим и юридическим лицам, являющимся собственниками, иными правообладателями объектов торговли и сферы услуг, расположенных на территории городского округа Химки Московской

области, при осуществлении деятельности по праздничному новогоднему и световому оформлению принять во внимание Единые стандарты, утвержденные пунктом 1 настоящего постановления, с учетом сроков, установленных пунктом 2 настоящего постановления.

- 4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские новости» и разместить на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
- 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Дегтеву Е.Г.

Глава городского округа

Д.В. Волошин